令和２年５月

保護者様

                             京都市立嵯峨小学校

                             校長 田宮 みゆき

休業期間中の学習支援について

平素は，本校教育活動にご理解・ご協力いただきまして，誠にありがとうございます。

さて，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，臨時休業期間が５月３１日まで延長されました。

そこで，家庭学習の学習状況及び成果について，お子たちのがんばりを励まし，意欲を高める取組

を始めることにいたしました。

（１）「学年ポスト」の設置・・・本校本館を入ったところに置いています。

    お子たちや保護者の方が，できた課題を提出できる「学年ポスト」を設置します。４月に

配布しました「家庭学習課題プリント」のうち，できているものについて学校にご持参いた

だき「回収用ポスト」に入れてください。回収された課題については，担任が見させていた

だいた後，「返却用ポスト」に入れておきますので取りに来ていただくことができます。

   ※課題を持ってきて頂いた際には，門前のインターホンを押してください。

   ※必ず課題を持ってきて頂くということではありません。学校再開時に課題を提出していた

だいても構いません。

   ※課題の返却について…返却用ポストにてお返しいたします。

              取りに来られない場合は，学校再開後に返却します。

  （第１回） 回収日  ５月 １日（金）～ ８日（金）

        返却日  ５月１２日（火）以降…「返却用ポスト」に入れておきます。

  （第２回） 回収日  ５月１１日（月）～１５日（金）

        返却日  ５月１９日（火）以降…「返却用ポスト」に入れておきます。

（第３回） 回収日  ５月１８日（月）～２２日（金）

      返却日  ５月２６日（火）以降…「返却用ポスト」に入れておきます。

     ※必ず，どの課題にも氏名をご記入ください。

※回収日・返却日ともに，平日（土・日・祝日以外）の午前９時から午後５時までの間

にお願いします。

（２）希望されるお子たちを対象にした学習相談

    家庭学習に取り組んでおられる中で，心配ごとやお困りのことがあるお子たち について，

保護者の方からお電話をいただければ，担任（もしくは学年の教員）が学習相談をさせてい

ただきます。（感染拡大防止のため，短時間１０分程度といたします。）ご希望がある場合に

は，学校まで，ご連絡お願いいたします。学習相談の日時を相談させていただきます。学習相談

にあたっては感染拡大防止対策に留意して行いますが，お子たちもマスクを着用して登校し

てください。

※お子たちだけで登校される場合には，くれぐれも安全に気を付けて登校するようにお

願いいたします。

※学習相談は，午前９時から午後４時までの間で行います。

※相談したい内容がわかるように，学習課題をお持たせください。

嵯峨小学校ＴＥＬ【８６１－１５４３】（午前８時３０分～午後５時まで）